
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 1310 DEL 02/07/2024

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di coordinamento
sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di “Miglioramento sismico mediante
sostituzione dei solai del corpo principale dell’Istituto Industriale G.B.B. Lucarelli di
Benevento – intervento n. 2”, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n.
36/2023. Importo affidamento € 7.048,55

CIG: B2110EECC3 CUP: I86F23000070003

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 19 del 29-06-2023, è stato approvato il documento unico di

programmazione (DUP) 2023-2025 contenente, tra l'altro, il Piano Triennale Opere Pubbliche 2023/2025;
 con deliberazione del Presidente della Provincia n. 336 del 27-11-2023 è stata approvata la variazione in via d’urgenza

al bilancio di previsione 2023/2025, di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 2, 3, 4 e 5, del TUEL, al
Documento Unico di Programmazione 2023/2025, al programma Triennale 2023/2025, all’Elenco annuale dei Lavori
Pubblici 2023 e al Piano Esecutivo di Gestione definitivo 2023;

 nel programma annuale delle opere pubbliche 2023/2025, è compreso l’intervento di “Miglioramento sismico
mediante sostituzione dei solai del corpo principale dell’Istituto Industriale “G.B.B. LUCARELLI” – intervento
n. 2, con CUI L.920027706232023-00252, per l’importo di € 356.000,00;

 con Deliberazione n. 342 del 12-12-2023 del Presidente della Provincia è stato approvato il progetto di fattibilità
tecnico-economica per la realizzazione dei lavori di “Miglioramento sismico mediante sostituzione dei solai del corpo
principale dell’istituto industriale “G.B.B. Lucarelli” di Benevento – intervento n. 2”, dell’importo complessivo di €
356.000,00, di cui € 234.462,43 per lavori ed € 121.537,57 per somme a disposizione dell’amministrazione, redatto
dall’arch. Nicola Piacquadio, incaricato con determinazione n. 2324 del 22-11-2023;

 con determinazione n. 128 del 16-01-2024, previa validazione con le procedure di cui al D.Lgs. n. 36/2023, è stato
approvato il progetto esecutivo dei lavori in predicato per l’importo complessivo di € 356.000,00, redatto in data 18-
12-2023 dall’arch. Nicola Piacquadio, incaricato con determinazione n. 2324/2023;

 in data 29-02-2024 è stata acquisita, al protocollo n. 5416, da parte della Soprintendenza Archeologica belle arti e
paesaggio per le province di Caserta e Benevento, l’autorizzazione di cui all’art. 21 del D.lgs. n. 42/2004;

 con verbale di gara del 06-05-2024 del seggio monocratico di gara, è stata proposta l’aggiudicazione dell’appalto dei
suddetti lavori, tramite procedura negoziata ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023,
mediante la piattaforma telematica della Provincia di Benevento https://provincia-benevento.acquistitelematici.it, alla
“R.G. Costruzioni S.r.l.”, con sede in Afragola (NA) alla Via Calabria n. 16, per l’importo netto di € 195.272,38
compresi i costi per l’attuazione dei piani di sicurezza di € 2.500,00;

 la somma complessiva di € 356.000,00 trova copertura finanziaria con l’avanzo di amministrazione accertato con
rendiconto 2022, giusta deliberazione n. 336 del 27-11-2023 del Presidente della Provincia prevista al Cap. 11930.1 del
corrente bilancio finanziario 2023;

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it


2

RILEVATO che:
 con nota prot. interno n. 11115 del 30-04-2024 è stata effettuata una ricognizione interna con richiesta di disponibilità

al personale tecnico per l’affidamento dell’incarico di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione;

 l’ing. Luca De Cicco, Funzionario dipendente di questo Ente, ha dato la propria disponibilità per ad assumere le
funzioni di Direttore dei lavori;

 con dispositivo del Dirigente Settore 5 Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzioni, è stato conferito al dipendente
ing. Luca De Cicco l’incarico di direttore dei lavori;

 l’ing. Luca De Cicco non è in possesso dei requisiti professionali ex art. 98 del D.Lgs. n. 81/2008 necessari per
svolgere l’attività di coordinamento sicurezza in fase di esecuzione;

 preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo,
secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto
valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

RAVVISATA la necessità di procedere, con celerità, per la realizzazione dell'opera sopra specificata, al conferimento
dell’incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione;

PRESO ATTO che:
 questo Ente non dispone di professionalità/competenze sufficienti e/o appositamente dedicate a svolgere in tempi

ristretti le prestazioni professionali sopra descritte, stante l’urgenza e le competenze specialistiche necessarie, a
svolgere autonomamente detti servizi, per cui si rileva la necessità di attivare le procedure per l’affidamento del
servizio in oggetto ad un soggetto esterno;

 l’importo stimato della prestazione complessiva dell’incarico per le attività di coordinamento per la sicurezza in fase di
esecuzione, determinato ai sensi del D.M. 17 giugno 2016 con atto redatto dal RUP in data 22-05-2024, agli atti,
ammonta ad € 8.595,79, oltre I.V.A. e oneri contributivi, come risulta dal seguente calcolo analitico:

inferiore a 140.000,00 euro, tenuto conto anche dell’importo stimato per le attività di progettazione di fattibilità
tecnico-economica, progettazione esecutiva e coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione di € 32.210,35,
oltre I.V.A., già oggetto del precedente incarico, e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’incarico
medesimo, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 17, comma 2, e dell’art. 50, comma 1, lettera b) del
D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;

 ai sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 36/2023, che l’appalto, peraltro già accessibile dato l’importo non rilevante, non è
ulteriormente suddivisibile in lotti in quanto ciò comporterebbe una notevole dilatazione dei tempi e duplicazione di
attività amministrativa con evidente violazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del D.Lgs. n. 36/2023;

DATO ATTO che:
 attraverso la piattaforma telematica DigitalPa – Acquisti telematici della provincia di Benevento è stata avviata la

trattativa diretta (ID 615), con invito a presentare offerta, con l’arch. Nicola Piacquadio, già progettista e CSP dei
lavori da avviare, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Benevento al n. 587, abilitato per la categoria
“Tecnici Progettisti e assimilati”;

https://www.luigifadda.it/interesse-transfrontaliero/
https://www.luigifadda.it/interesse-transfrontaliero/
https://www.luigifadda.it/interesse-transfrontaliero/


3

 il criterio assunto per l’individuazione dell’offerta è quello del minor prezzo;
 la spesa rientra tra le somme a disposizione dell’Amministrazione (voce B.8.1) del quadro economico del progetto

esecutivo approvato con determinazione n. 128/2024;

VISTO:
 l’art. 97 della Costituzione;
 gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri gestionali

nell’ambito degli Enti Locali;
 il decreto n. 99 del 04-07-2023 del Presidente della Provincia di Benevento, che ha conferito all’ing. Salvatore

Minicozzi l’incarico di dirigente del Settore Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzione;
 lo Statuto Provinciale;
 il vigente Regolamento di contabilità;
 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive

modificazioni;
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
 le delibere del Consiglio Provinciale:
 n. 18 del 29-06-2023 avente ad oggetto: “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22-06-2023.

Rendiconto dell’esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014.”;
 n. 37 del 18-12-2023 avente ad oggetto: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all'art.

170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori pubblici,
Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e servizi e il Piano delle
Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;

 n. 38 del 18-12-2023 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi
allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011.
APPROVAZIONE DEFINITIVA.”;

 le deliberazioni Presidenziali:
 60 del 12-05-2020 di approvazione del “Patto di Integrità” tra la Provincia di Benevento e gli Operatori

Economici partecipanti alle gare;
 n. 94 del 06-04-2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa dell’Ente, che

individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e Funzionigramma ivi allegato;
 n. 122 del 09-05-2023 con la quale si rinviava al 01-07-2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo

dell’Ente approvata con D.P. 94/2023 innanzi richiamata;
 n. 79 del 20-03-2023 di approvazione del Piano della performance provvisorio per l’anno 2023;
 n. 241 del 08-09-2023 di approvazione del PIAO SEMPLIFICATO 2023-2025;
 n. 33 del 01-02-2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

 il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici), ed in particolare gli articoli:
 Parte VI – dell’esecuzione;
 Allegato I.1;

 quanto prescritto dall’articolo 66 (Operatori economici per l’affidamento dei servizi di architettura e di ingegneria) e
dalla Parte V dell’allegato II.12, (Requisiti per la partecipazione alle procedure di affidamento dei servizi di
ingegneria e architettura) del D.Lgs. n. 36/2023;

 la deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 610 del 19 dicembre 2023 con la quale è stata fissata la
contribuzione dovuta a favore dell’Autorità per l’anno 2024, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23
dicembre 2005, n. 266;

 l’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ss.mm.ii., in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere
proceduta da apposita determinazione indicante:
a) il fine che si intende perseguire; b) l’oggetto del contratto, la forma e le clausole ritenute essenziali; c) le modalità
di scelta del contraente;

ESAMINATA l’offerta economica presentata, attraverso la piattaforma telematica DigitalPa – Acquisti telematici della
provincia di Benevento (i.d. 615), dall’arch. Nicola PIACQUADIO, con studio tecnico in Pietrelcina (BN), alla Via



4

Fontana dei Fieri n. 69, c.f. PCQNCL70L20A783S e partita IVA n. 01243460621, del valore di € 7.048,55, escluso
contributo integrativo INARCASSA (4%) ed I.V.A. (22%), avendo applicato il ribasso del 18,00% sull’importo
dell’allegato progetto SIA;

PRESO ATTO:
 delle autodichiarazioni rese (DGUE) dal predetto Professionista circa il possesso dei requisiti e l’assenza delle cause di

esclusione dall’affidamento dei servizi di architettura e ingegneria;
 del relativo curriculum dal quale si desume l’esperienza l’idoneità del professionista;
 che l’arch. Nicola PIACQUADIO ha sottoscritto, per accettazione, il relativo capitolato speciale descrittivo

prestazionale con schema di contratto (Progetto SIA - parte 2);
 della certificazione INARCASSA 690023/171.2.1/STAP03 del 18-06-2024 di regolarità contributiva relativa alla

posizione previdenziale Dott. arch. Nicola Piacquadio;

ACCERTATO, come da documentazione in atti, che il professionista in argomento è in possesso dei requisiti prescritti
dalla norma;

PRECISATO che:
 il fine che l’Amministrazione intende raggiungere è: Miglioramento sismico, mediante sostituzione dei solai del corpo
centrale dell’immobile adibito ad uso scolastico;

 oggetto del contratto: servizi tecnici di “Coordinamento sicurezza in fase di esecuzione relativo ai lavori di
miglioramento sismico mediante sostituzione dei solai del corpo principale dell’istituto industriale “G.B.B.
LUCARELLI” di Benevento – intervento N. 2”;

 il contratto, in considerazione dell’importo, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023,
trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, si intende perfezionato mediante
scrittura privata non autenticata;

 corrispettivo: € 7.048,55, escluso contributo integrativo INARCASSA (4%) ed I.V.A. (22%);
 durata: giorni 90 come da crono programma dei lavori;
 pagamenti: 30 giorni ricevimento fattura;
 il contraente viene scelto mediante procedura negoziata diretta ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.

36/2023;
 clausole essenziali: sono contenute nel Capitolato speciale descrittivo e prestazionale: schema di contratto;

RITENUTO:
- di conferire l’incarico ad un professionista esterno che sia in possesso di idonea qualificazione professionale previa

verifica dell’esperienza e della capacità professionale in relazione all’incarico da affidare;
- conveniente per l’ente, nell’esercizio della facoltà concessa dal combinato disposto dell’art. 17, comma 2, e dell’art.

50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, procedere all’affidamento diretto della prestazione di cui
trattasi, per i seguenti motivi:
1) rispondenza dell'incarico da conferire alle specifiche competenze professionali, accertate attraverso l’esame del

curriculum, nel rispetto del principio di proporzionalità;
2) congruità del prezzo in rapporto alla prestazione da svolgere determinate ai sensi del D.M. 17 giugno 2016;
3) tale procedura è legittimata dall’importo;

DETERMINA
per le motivazioni esposte nella narrativa che precede, che qui si intendono riportate e trascritte:

di APPROVARE l’allegato PROGETTO degli occorrenti SERVIZI di INGEGNERIA ed ARCHITETTURA, redatto il
22-05-2024, per l'importo di € 8.595,79 (coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione), oltre contributo
INARCASSA (4%) ed I.V.A. (22%), costituito da: (parte 1) A - RELAZIONE TECNICO-ILLUSTRATIVA; B -
CALCOLO DEGLI IMPORTI PER L'ACQUISIZIONE DEI SERVIZI; C - PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI
COMPLESSIVI RELATIVI AI SERVIZI; (parte 2) CAPITOLATO SPECIALE DESCRITTIVO PRESTAZIONALE:
SCHEMA DI CONTRATTO.

di PROCEDERE all’affidamento dell’incarico di coordinamento sicurezza in fase di esecuzione relativo ai lavori di
“Miglioramento sismico mediante sostituzione dei solai del corpo principale dell’istituto industriale “G.B.B. Lucarelli”



5

di Benevento – intervento n. 2”, mediante affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell’art. 17, comma 2, e
dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, precisando che il presente provvedimento assume la
valenza della decisione di contrarre di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo
articolo.

di CONFERIRE al professionista arch. Nicola PIACQUADIO, con studio tecnico in Pietrelcina (BN), alla Via Fontana
dei Fieri n. 69, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Benevento al n. 587, in possesso dei prescritti
requisiti, l’incarico di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione, relativo ai lavori di miglioramento sismico
mediante sostituzione dei solai del corpo principale dell’istituto industriale “G.B.B. Lucarelli” di Benevento – intervento
n. 2, per l’importo complessivo di € 7.048,55, escluso contributo integrativo INARCASSA (4%) ed esente IVA (22%), per
le seguenti ragioni:

- disponibilità immediata ad eseguire la prestazione;
- convenienza economica della proposta di svolgimento dell’incarico professionale;
- specificità della prestazione;
- affidabilità dei professionisti in rapporto all’oggetto dell’incarico.

di STABILIRE l’importo della cauzione definitiva ex art. 53, comma 4, del D.Lgs. n. 36/2023, in € 352,43.

di PRENDERE e DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267 ss.mm.ii., che il fine da perseguire, l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali dello stesso sono
evincibili dall’allegato schema di contratto di incarico disciplinante il rapporto contrattuale tra l’Amministrazione ed il
professionista affidatario del servizio (allegato 1).

di IMPEGNARE, ai sensi dell'articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.lgs.
118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, la seguente somma corrispondente a obbligazioni
giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui la stessa è esigibile, a favore del creditore come sopra
indicato:

Eserc. Finanziario 2024

Missione 04 Programma 05 Titolo 1 Macroagg. 02

Cap./Art. 11930.1 Descrizione Intervento di adeguamento sismico immobile istituto Lucarelli

Centro di costo 64 PdC finanz. Compet. Econ.

SIOPE CIG B2110EECC3 CUP I86F23000070003

Creditore arch. Nicola PIACQUADIO - PCQNCL70L20A783S

Causale
Incarico di coordinamento sicurezza in fase di esecuzione per i lavori di “Miglioramento sismico mediante
sostituzione dei solai del corpo principale dell’istituto industriale “G.B.B. Lucarelli” di Benevento –
intervento n. 2”

Modalità finan.
avanzo di amministrazione accertato con rendiconto 2022, giusta deliberazione n. 336 del 27-11-2023 del
Presidente della Provincia prevista al Cap. 11930.1 del corrente bilancio finanziario 2023

Rif. Impegno
provvisorio

1071/2023 Importo € 356.000,00 Impegno da assumere € 8.943,20

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente
provvedimento da parte del Dirigente del settore.

di DICHIARARE l’insussistenza, ai sensi dell’art. 16 del D.lgs. n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario
del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso.

di DARE ATTO che:
- ai sensi dell’art. 18, comma 3, lettera d) del Codice non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la

stipula del contratto;
- l’importo contrattuale complessivo è pari ad € 7.048,55, oltre contributo integrativo INARCASSA (4%) ed IVA

(22%);
- si procederà alla stipula del contratto, mediante scrittura privata non autenticata ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo

periodo, del D.Lgs. n. 36/2023, a seguito delle prescritte verifiche previste all’art. 40 dell’Allegato II.12 del D.Lgs. n.
36/2023;



6

- in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti:
a) il contratto sarà risolto e il pagamento, in tal caso, del corrispettivo pattuito verrà riconosciuto solo con riferimento
alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta;

b) sarà applicata la penale nella misura del 10% del valore del contratto;
- ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato preventivamente che il programma dei

conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, accertato
con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti dell’art.
183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;

- il progetto de quo è caratterizzato dal CUP: I86F23000070003;
- il codice CIG, per le finalità di cui all’art. 3, comma 5, L. 136/10, è il seguente: B2110EECC3;
- il servizio de quo è identificato dal seguente codice CPV: 71317000-3;
- per le attività di natura intellettuale-professionistica oggetto del presente incarico si è esonerati, ex art. 26 d.lgs. 81/08,

dalla redazione del DUVRI (Determ. n. 3 del 05.03.2008 dell’Autorità VV LL PP);
- tale affidamento è escluso, in ragione dell’importo, dagli adempimenti previsti dalla deliberazione dell’Autorità

Nazionale Anticorruzione n. 610 del 19 dicembre 2023 con la quale è stata fissata la contribuzione dovuta a favore
dell’Autorità per l’anno 2024, in attuazione dell’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266;

- la presente determinazione, trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità
contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, diverrà esecutiva con
l’apposizione della predetta attestazione;

- si procederà alla pubblicazione dell’avviso sui risultati della presente procedura di affidamento ai sensi dell’art. 50,
comma 9, del D.Lgs. n. 36/2023;

- la presente determinazione verrà pubblicata all’albo pretorio on line, sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione Trasparente” e comunicata alla BDNCP ai sensi dell’art. 28 del D.lgs. n. 36/2023.

Il RUP
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



7

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA - MANUTENZIONI

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 04.05 11930.1 2024

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

1071 N. 1746 € 8.943,20 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

PIACQUADIO NICOLA

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: Lavori di MIGLIORAMENTO SISMICO MEDIANTE SOSTITUZIONE dei
SOLAI del CORPO PRINCIPALE dell’ISTITUTO INDUSTRIALE “G.B. LUCARELLI” di BENEVENTO –
INTERVENTO N. 2; Decisione a contrarre (art. 17 del D.lgs. 36/2023;art.192 D.lgs. 267/2000).

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


